
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Premesso che la Provincia di Cosenza Settore Viabilità e Manutenzione del territorio Servizio 

Autoparco, con nota prot. n. 05576 del 13/02/2019, ha comunicato che sono disponibili veicoli che 

la stessa dovrà dismettere; 

 

Vista  la Determina n. 49 del 21/02/2019 l’Ente si impegnava a versare alla Provincia di Cosenza 

settore Viabilità e Manutenzione del territorio servizio Autoparco, la somma di Euro 150,00 come 

corrispettivo per la cessione di veicoli in dismissione; 

 

Vista  l’urgenza di assicurare l’automezzo; 

 

Visto che con nota prot. n. 2130 del 22/03/2019 la Ditta Casabella Assicurazioni ha fatto 

pervenire il suo preventivo, per un importo di Euro 826,50 annuali; 

 

Ritenuto che l’Agenzia è specializzata nel settore e di fiducia del Comune in quanto già 

affidataria di pregresse prestazioni che hanno dato sempre ottimi risultati, e anche titolare di 

contratto per le Rca degli altri automezzi comunali, la quale ha manifestato l’immediata 

disponibilità in merito; 

 

Ritenuta la necessità di impegnare la somma di Euro 826,50 annuali per la fornitura di polizza 

assicurativa per l’automezzo comunale di nuova acquisizione Fiat Panda targato CF 212 CV; 

 

Dato Atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/1990, non sussistono a carico del Responsabile 

dell’Area tecnica e/e del responsabile del procedimento conflitti d’interesse in relazione al 

procedimento di cui trattasi; 

 

Dato Atto della regolarità amministrativa del presente provvediemnto ai sensi dell’art. 147/bis 

comma 1 del D.Lvo 18/08/2000 n. 267 e dell’art. 5 comma 1 del regolamento comunale del sistema 

dei controlli interni; 

  

 Considerato che l’art. 107 del D.Lvo 18/08/2000, nel testo vigente, riserva al Responsabile 

dell’Ente tutti i compiti gestionali, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione 

verso l’esterno, l’assunzione degli atti di gestione finanaziaria e degli impegni di spesa e la 

stipulazione dei contratti; 

COMUNE DI SANTA MARIA DEL CEDRO 

Provincia di COSENZA 

 

Area Polizia Municipale 

DETERMINAZIONE DI SPESA 

 

N. 135         Data 11 aprile 2019 

 

OGGETTO: Fornitura polizza assicurativa per automezzo comunale Fiat Panda  targato  

  CF 212 CV.  

Ditta: Casabella Assicurazioni.  CIG: Z4927FB1E1 



 

Visto l’art. 191 comma 1 del T.U.E.L. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato 

con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, il quale subordina l’effettuazione di qualsiasi spesa al preventivo 

impegno contabile  registrato sul competente capitolo di bilancio, da comunicare ai terzxi 

interessati, ed alla attestazione della copertura finanziaria della spesa. Di cui all’art. 153 comma 5 

del medesimo T.U.; 

 
Dato atto che il presente impegno di spesa afferisce all’adempimento di un obbligo di legge e quindi 

consentito nell’ambito della gestione provvisoria dell’esercizio finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 

163, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000; 

 

Ritenuta la propria competenza  a provvedere alla relativa liquidazione e al pagamento, ai sensi 

dell’art. 101 comma 2 del Regolamento Comunale di contabilità, onde consentirne il tempestivo 

pagamento; 

 

Ritenuto provvedere alla liquidazione del compenso al fine di consentire il tempestivo 

pagamento; 

 

Per i motivi tutti avanti espressi 

 
 

DETERMINA 

 

 

1) Di approvare l’affidamento alla ditta Casabella Assicurazioni, presso De Presbiteris Eliana 

con sede Via degli Scavi, 8 – Santa Maria del Cedro (CS) P.IVA 03510470788 per la 

fornitura di polizza assicurativa per l’automezzo comunale di nuova acquisizione Fiat Panda 

targato CF 212 CV; 

2) Di impegnare la somma di euro 826,50, avente la seguente imputazione in base 

all’esigibilità dell’obbligazione: 

3)  

IMPORTO 826,50 

INTERVENTO 103010203 

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, 

MACROAGGREGATO 

0301103 

ANNO DI IMPUTAZIONE IN BASE 

ALL’ESIGIBILITA’ 

 

2019 

IMPEGNO 154-155 

 

4) Di dare atto che il codice cig è: Z4927FB1E1; 

5) Di approvare l’ordine di acquisto allegato; 

6) Di dare atto che la spesa è compatibile con il programma dei pagamenti di cui all’art. 183, 

comma 8 del Tuel; 

7) Di procedere alla liquidazione della spesa con atto successivo, a presentazione di regolare 

fattura e ad accertata della fornitura secondo le condizioni di affidamento; 

 

 

 

 

 

 



Santa Maria del Cedro, 10/04/2019     

 

      Il Responsabile del Procedimento 

                             Vitaliano Amendola 

 F.to all’originale  

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

Area Amministrativa Finanziaria 

 

Vista la determinazione di cui sopra si appone: 

- parere di regolarità contabile ai sensi dell’Art. 147bis del D.lgs 267/2000; 

- Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti di cui 

all’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 con l’imputazione in essa indicata; 

 

Santa Maria del Cedro,10/04/2019     

 

Il Resp. Area Amm. Finanziaria 

            (Dott. Biagio Farace) 

 F.to all’originale  

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Pubbl. Reg. n. 64 

 

SI ATTESTA che copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione 

all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi a decorrere da oggi. 

 

Santa Maria del Cedro, 11 aprile 2019 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to all’originale 


